
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 1 

25.01.2018 

Z Á P I S   č.   41 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 25.01.2018 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 10 členů zastupitelstva obce, omluven Martin Kočí. Veřejnost byla na začátku 
zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to 
od 16.01.2018 do 25.01.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rekonstrukce poštovních prostor 

5) Nový živnostenský list 

6) Deratizace obce 

7) Různé 
 
Návrh na změnu programu jednání uvedeného na pozvánce nebyl podán. 
 
Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

Plnění rozpočtu obce Telnice za rok 2017 

Smlouva – rodilý mluvčí 

Prodej traktoru YUKON 

Plánovací smlouva – xxxxxx xxxxxx 

Veřejnoprávní smlouva – Hewer 

Česká asociace odpadového hospodářství 

Chodník v Dědině – žádost Fr. Zavadila 

Žádost xxxxxxxxx xxxxxxxx 

Žádost xxxxxxx xxxxxx 

Žádost svazu neslyšících 

Žádost o podporu Babyboxu v Blansku 

Rozpočet pro občerstvení – adventní setkání se seniory 

Změna č. 2 Územního plánu obce Telnice 

Žádost o doplnění změny č. 2 ÚP – xxxxx xxxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 2 

25.01.2018 

Žádost o vyjádření – EON- kNN Kříž 

xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxx 

Žádost xxxxxxxxxx xxxxxx 

Veřejnoprávní smlouva – Město Šlapanice 

Žádost obce Nesvačilka 

GDPR 

Práce pracovní čety 

Veřejná výzva – účetní 

Mzdová agenda – xxxxxx xxxxxxxx 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 01-2018 

INFORMACE 

POZVÁNKY 

PODĚKOVÁNÍ 

BLAHOPŘÁNÍ  

DISKUZE 
 
Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Josefa Hrazdíru a Kateřinu Umláškovou. Jiný návrh nebyl podán. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Kateřinu Umláškovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Starosta obce – projednat celkovou koncepci nově navržené zástavby 7 rodinných 
domů na ulici Hliníky s investorem. Úkol trvá, v pondělí proběhne jednání. 

2.2.  Ředitel školy Petr Gabrhel – zjistit vhodný způsob vyplacení mimořádné odměny, příp. 
finančního daru. Bude probráno v bodě Různé. 

 
3. Došlá pošta 

3.1.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
stanovisko krajského úřadu k návrhu změny č. 2 územního plánu Telnice TEL-
1562/2017-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 3 

25.01.2018 

3.2.  xxxxxx xxxxxx – žádost o vydání stanoviska k záměru umístit a zrealizovat stavbu 
nazvanou „Novostavba rodinného domu na pozemku p.č. 1141/2 k.ú. Telnice u Brna“. 
TEL-1568/2017-Dr 

3.3.  xxxxxxxx xxxxxx – žádost o ošetření stromu lípy na pozemku mimo oplocení domu na 
Brněnské ulici xxx z důvodu, že se jedná o součást veřejné zeleně. TEL-1568/2017-Dr 

3.4.  Stavební úřad Sokolnice – společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nazvaného „Novostavba garáže“, na pozemku p.č. KN 
384, v k.ú. Telnice u Brna, xxxxxx xxxxxx. TEL-1571/2017-Dr 

3.5.  Obecní úřad Telnice – oznámení zahájení řízení o upraveném a posouzeném návrhu 
změny č. 2 územního plánu Telnice – návrhu opatření obecné povahy a vyhodnocení 
jeho vlivů na udržitelný rozvoj území a oznámení o konání veřejného projednání ve 
středu 31. ledna 2018 od 17 hodin v zasedací místnosti na Obecním úřadu Telnice. TEL-
1576/2017-Du 

3.6. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – upozornění, že 
s účinností od 1.1.2018 dochází ke změně § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, kterým se mění postupy při povolování kácení dřevin pro účely 
stavebního záměru. Kácení dřevin pro účely stavebního záměru se nově nepovoluje 
rozhodnutím, ale vydává se k němu podkladové závazné stanovisko ve smyslu ust. 
§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. TEL-1580/2017-Dr 

3.7.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní – rozhodnutí o souhlasu 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Šlapanice a obcí Telnice, 
podle které bude Městská policie města Šlapanice vykonávat na území obce Telnice 
úkoly obecní policie stanovené § 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle 
zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona, a to ode dne právní moci tohoto 
rozhodnutí po dobu neurčitou. TEL-1581/2017-Dr 

3.8.  ASEKOL a.s. – informace, že s účinností od 1.1.2018 dochází ke změně v příloze č. 3 
„Sazebník odměn“ Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení odevzdávaných 
na sběrných dvorech. Mail 21.12.2017 

3.9.  Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí – veřejná vyhláška, oznámení o zahájení územního řízení na vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: 1020000930 V518 kompletní rekonstrukce vedení, SO 01 
venkovní vedení VVN. TEL-1595/2017-Du 

3.10.  ENVIPARTNER, s.r.o. – předání aktualizace tištěného a digitálního povodňového plánu 
obce Telnice. TEL-1606/2017-Du 

3.11.  Dopravní inspektorát Brno-venkov – sdělení, že v období od 1.1. 2017 do 31.12.2017 
byla v obci Telnice provedena 12 x kontrola dodržování stanovených limitů rychlosti, 
při provedených kontrolách bylo zjištěno 13 přestupků. Mail: 2.1.2018 

3.12.  Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR – vyjádření návrhu změny č. 2 územního plánu 
Telnice. TEL-3/2018-Dr 

3.13.  Předávací protokol o předání věcí poskytnutých k výkonu služby MP Újezd u Brna obci 
Telnice. TEL-6/2018-Du 

3.14.  xxxxx xxxxxxxxxx – žádost o souhlas se stavbou – přístavba, nástavba č.p. 318. TEL-
14/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 4 

25.01.2018 

3.15.  HEWER, z.s. – návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice ve výši 15.000,- Kč. Mail: 4.1.2018 

3.16.  Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, silniční správní úřad – veřejná vyhláška, 
opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní úprava provozu na pozemní 
komunikaci na silnici č. II/380 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-20/2018-Dr 

3.17.  Státní pozemkový úřad, pobočka Brno – připomínka k oznámení o projednání návrhu 
změny č. 2 územního plánu Telnice. TEL-29/2018-Dr 

3.18.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení správního 
řízení na vydání stavebního (vodoprávního) povolení na prodloužení vodovodního řadu 
v obci Telnice na ulici Draha na pozemcích p. č. 1097, 1103/1, 1103/5, 1104/1, 1106/2, 
1106/3, 1106/6, 1106/14, 1106/18, 3117, 3118 v k.ú. Telnice u Brna, dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve 
lhůtě do 30.01.2018. TEL-36/2018-Dr 

3.19.  Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení územního řízení na změnu územního 
rozhodnutí na stavbu nazvanou „Telnice, K Nádraží, 191: VN kab, DTS, kNN“ na 
pozemcích p.č. KN 1484/8, 1484/9, 1498/22, k.ú. Telnice u Brna. Změna se týká pouze 
části na pozemcích p.č. KN 1484/8, 1484/9, 1498/22, k.ú. Telnice u Brna. Trafostanice 
bude umístěna na pozemcích p.č. KN 1498/22, 1484/9, k.ú. Telnice u Brna. Kabelová 
trasa VN bude posunuta blíže k hranici s pozemkem p.č. KN 3238, k.ú. Telnice u Brna 
(min. vzdálenost od hranice pozemků 1,04 m). Nová kabelová trasa NN povede 
z trafostanice na pozemcích p.č. KN 1484/8, 1484/9, k.ú. Telnice u Brna po pozemcích 
p.č. KN 1484/9, 1484/8, k.ú. Telnice u Brna směrem k rozpojovací skříni SR422/NK. TEL-
40/2018—Dr 

3.20.  Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace Brno-venkov, p.s. 
– žádost o finanční příspěvek na rekondiční rehabilitace zdravotně postižených občanů 
a ozdravný tábor "Rodiče a děti" na rok 2018. TEL-53/2018-Du 

3.21.  xxxxxx xxxxx – žádost o pronájem obecních pozemků p.č. 845/1 a 846/1 v k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-58/2018-Dr 

3.22.  Česká asociace odpadového hospodářství, z.s. – žádost o projednání připravované 
změny zákona o odpadech, jehož schválení by způsobilo razantní zdražení 
skládkovacích poplatků. TEL-98/2018-Dr 

3.23. Stavební úřad Sokolnice – oznámení o pokračování územního řízení a nařízení ústního 
jednání na stavbu nazvanou „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. 
KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna, ústní jednání spojené s ohledáním na místě 
samém se uskuteční 22. února 2018 v 10:30 hodin. TEL-99/2018-Dr 

3.24.  xxxxxxxxx xxxxxxx – žádost o zajištění bezpečného užívání chodníku V dědině – 
odstranění tůje před vjezdem do garáže nemovitosti č.p. xxx (majitel nemovitosti 
xxxxxxxx a xxxx xxxxxxxxxx) a zvýšený nájezd/rampu do nemovitosti č.p. xxx (xxxxxx 
xxxxxxxxx a xxxxxxxx xxx). TEL-113/2018-Dr 

3.25.  Obec Nesvačilka – žádost o spolufinancování dopravy na divadelní představení 
v Boleradicích, kterého se pravidelně účastní cca 16 telnických občanů, o uhrazení 
dvou nákladů na dopravu, celkem je plánováno 5 představení na rok 2018. Na 
ostatních nákladech se budou podílet obce Nesvačilka a Žatčany. Mail: 24.1.2018 

3.26.  xxxxx xxxxxxxx – žádost o zařazení pozemku p.č. 713/8 o výměře 2755 m2 do změny 
č. 2 územního plánu obce Telnice mezi plochy smíšené obytné. TEL-128/2018-Dr 

3.27.  Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s. – žádost o finanční podporu na nový babybox 
v Blansku. TEL-129/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 5 

25.01.2018 

3.28.  Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Přístavba RD Telnice 
č.p. 401“ na pozemku p.č. KN 671, 672, k.ú. Telnice u Brna. TEL-129/2018-Dr 

3.29.  ENORM, a.s. – žádost o vyjádření obce ke stavbě: „1030029364 Telnice u B. 
(U Rybníka), rozš. kNN, xxxx“ pro plánované připojení nového odběrného místa na 
stavebním pozemku p.č. 713/18, k.ú. Telnice u Brna, ve vlastnictví xxxx xxxxxxxx xxxxx. 
TEL-137/2018-Dr 

3.30.  xxxxx xxxxxxxxx – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 625, k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-138/2018-Dr 

 
4. Rekonstrukce poštovních prostor 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o ukončení rekonstrukce poštovních 
prostor v budově obecního úřadu a zahájení provozu Pošty Partner. Následovala prohlídka 
dvou místností poštovního provozu, na které zastupitelé měli možnost se seznámit na místě 
samém s provedenými pracemi. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o rekonstrukci 
poštovních prostor v budově obecního úřadu, které si zastupitelé měli možnost 
prohlédnout. 

 
5. Nový živnostenský list 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že z důvodu zprovoznění Sazky a nových 
interních nařízení uvnitř této firmy bylo nutné, aby si obec pořídila nový živnostenský list. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ohlášení nové živnosti obce Telnice 
v oblasti Výroby, obchodu a služeb neuvedených v přílohách 1 až 3 
Živnostenského zákona – obory činnosti: zprostředkování obchodu a služeb, 
velkoobchod a maloobchod. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
6. Deratizace obce 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výsledky celoplošné deratizace v obci Telnice, 
provedené firmou Deratizace4D na podzim 2017. Firma Deratizace4D doporučuje následující 
postup. Na jaře roku 2018 provést deratizaci v současném rozsahu. Pokud se potvrdí 
pozitivní výsledky pro další deratizaci snížit počet šachet tam, kde opakovaně došlo 
k nulovému, či minimálnímu výsledku. Oblast nádraží řešit dle uvážení. Zjistit, co může být 
důvodem výskytu důvodem oblasti od rybníka po OÚ. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výsledcích 
deratizace obce, současně schvaluje pokračování deratizace dle doporučení 
dodavatele – firmy Deratizace4D. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 6 

25.01.2018 

7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že se dokončuje uzávěrka účetnictví 
obce za rok 2017. Z ní je odhadem patrné, že by hospodaření obce mělo skončit 
v kladném výsledku: cca + 4-5 mil. Kč.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce 
o předpokládaném výsledku hospodaření obce za rok 2017. 

 
7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh rámcové smlouvy o poskytování služby 

– výuky anglického jazyka pro žáky telnické základní školy s Jazykovou školou 
MORAVIA s.r.o. (IČ: 03991393).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rámcovou smlouvu o poskytování služeb 
s Jazykovou školou MORAVIA s.r.o. (IČ: 03991393) na výuku anglického jazyka 
rodilým mluvčím – pro žáky telnické základní školy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.3. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na výzvu k předložení nabídek na 
prodej obecního kolového traktoru WISCONSIN MT8 – YUKON reagoval pouze jeden 
zájemce. xx xxxx xxxxx nabízí za traktor cenu 117.236,- Kč. Zastupitelstvo obce Telnice 
projednalo návrh kupní smlouvy na prodej obecního kolového traktoru WISCONSIN 
MT8 – YUKON. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej traktoru Wisconsin MT8 – YUKON 
zájemci xxxxxx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxxxxx (xxx. xxx.: 
xx.x.xxxx) a příslušnou Kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh plánovací smlouvy, kterou se stavebník 
(xxxxxx xxxxxx) stavby s názvem „Novostavba rodinného domu na pozemku p.č. 
1141/2 k.ú. Telnice u Brna“ zavazuje, že bude na vlastní náklady udržovat a opravovat 
nezpevněnou účelovou komunikaci na pozemku p.č. 3005 v katastrálním území obce 
Telnice u Brna.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Plánovací smlouvu s xxxxxxxx xxxxxxx, 
xxxxxx xxxxx xxxxx xx, xxx xx xxxxxxx, xxx. xxx.: xx.x.xxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Telnice spolku HEWER, z.s. ve výši 15.000,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 7 

25.01.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 15 000 Kč se společností HEWER, z.s. (IČ: 66000653). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost České asociace odpadového 
hospodářství, z.s. o projednání připravované změny zákona o odpadech, jehož 
schválení by způsobilo razantní zdražení skládkovacích poplatků.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dopis České asociace odpadového 
hospodářství. Žádné jiné usnesení v této věci nepřijímá. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx o zajištění 
bezpečného užívání chodníku v ulici V Dědině – odstranění túje před vjezdem do 
garáže nemovitosti č.p. xxxx (majitel nemovitosti xxxxxxxx a xxxx xxxxxxxxxx) a 
zvýšený nájezd/rampu do nemovitosti č.p. xxx (xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxx xxx). 
Ohledem na skutečnost, že problém s tújí již byl vyřešen, byla řešena pouze 
problematika nájezdu do garáže rodinného domu č.p. xxx a namrzající vody vytékající 
z okapového svodu rodinného domu č.p. xx na chodník v ulici V Dědině. Problém 
vjezdu do garáže lze řešit změnou podélného sklonu nájezdu, úpravu projedná se 
Sklenářovými předseda stavební komise. Problém namrzající vody bude řešen 
převedením vody pod chodníkem na přilehlý kraj vozovky a následně do uliční vpusti. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 
o zajištění bezpečného užívání chodníku v ulici V Dědině a ukládá předsedovi 
stavební komise projednat řešení s vlastníky přilehlých nemovitostí – 
xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx o ošetření 
stromu lípy na pozemku mimo oplocení domu na Brněnské ulici xxx z důvodu, že se 
jedná o součást veřejné zeleně. Bylo konstatováno, že povinností každého vlastníka 
pozemku, na kterém se nachází jakýkoliv strom, aby zajistil jeho bezpečnost např. 
provedením bezpečnostního prořezu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 
o ošetření stromu lípy a konstatuje, že je povinností každého vlastníka pozemku, 
na kterém se jakýkoliv strom nachází, aby zajistil jeho bezpečnost. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 8 

25.01.2018 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxx xxxxxx o nájem obecních 
pozemků p.č. 845/1 a 846/1 v k.ú. Telnice u Brna.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxx xxxxxx o pronájem 
obecních pozemků p.č. 845/1 a 846/1 v k.ú. Telnice u Brna a souhlasí 
s vyvěšením záměru na pronájem pozemků. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s., Základní organizace Brno-venkov, p.s. o finanční příspěvek na 
rekondiční rehabilitace zdravotně postižených občanů a ozdravný tábor "Rodiče a 
děti" na rok 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice zamítá žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, z.s. (IČ: 75082951). 

 Hlasování o návrhu usnesení o zamítnutí žádosti č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, 
zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost spolku Babybox pro odložené děti – 
STATIM, z.s. – žádost o finanční podporu na nový babybox v Blansku.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice zamítá žádost o podporu Babyboxu v Blansku. 

 Hlasování o návrhu usnesení o zamítnutí žádosti č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, 
zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočet pro občerstvení na Adventní 
posezení se seniory v neděli 17.12.2017 na Orlovně. Počet zúčastněných seniorů 
převýšil původní předpoklad, akce se zúčastnil rekordní počet osob: 114.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje celkovou cenu za uskutečnění občerstvení 
pro seniory v rámci Adventního setkání se seniory dne 17.12.2017 na Orlovně ve 
výši 22.877,- Kč. Akce se zúčastnil rekordní počet osob: 114. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.13.  Místostarosta obce Dudák informoval zastupitelstvo obce o konání veřejného 
projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Telnice, které se uskuteční ve středu 
31. ledna 2018 od 17 hodin v zasedací místnosti na Obecním úřadu Telnice. 
Schvalovací proces změny č.2 byl zahájen již na konci roku 2015 (pořízení změny č. 2 
bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 10.12.2015). S ohledem na skutečnost, že 
zastupitelstvo obce bude na závěr celého procesu schvalovat změnu č. 2 ÚP, je 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 9 

25.01.2018 

vhodné, aby zastupitelé využili přítomnosti odborníků xxx. xxxxxxxxxx, která 
metodicky zajišťuje funkci pořizovatele ÚP, a xxx. xxxx. xxxxxx, zpracovatele ÚP, 
k tomu, aby se důkladně seznámili s návrhem změny č. 2.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci pověřeného zastupitele Jiřího 
Dudák o termínu konání Veřejného projednání Změny č. 2 Územního plánu obce 
Telnice.  

 
7.14. Místostarosta obce Dudák seznámil zastupitelstvo obce se žádostí xxxx xxxxx 

xxxxxxxxx o zařazení pozemku p.č. 713/8 o výměře 2755 m2 do změny č. 2 územního 
plánu obce Telnice mezi plochy smíšené obytné. Žádost byla předána zpracovateli ÚP 
xxx. xxxx. xxxxxxxx a současně i xxx. xxxxxxxxxx, možnost zařazení pozemku mezi 
plochy smíšené obytné bude projednána na veřejném projednání návrhu změny č. 2 
územního plánu Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxx xxxxx xxxxxxxx o zařazení 
pozemku p.č. 713/8 mezi plochy smíšené obytné. 

 
7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost společnosti ENORM, a.s. o vyjádření 

obce ke stavbě: „1030029364 Telnice u B. (U Rybníka), rozš. kNN, xxx“ pro plánované 
připojení nového odběrného místa na stavebním pozemku p.č. 713/18, k.ú. Telnice 
u Brna, ve vlastnictví xxx. xxxxxxxx xxxxx. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí se stavebním záměrem E.ON Distribuce, a.s. 
na připojení nového odběrného místa na pozemku p.č. 713/18 v k.ú. Telnice 
u Brna, současně schvaluje příslušnou Smlouvu o smlouvě budoucí 
č. 1030029364/002 o zřízení věcného břemene na obecních pozemcích: 713/35, 
713/34, 713/33, 713/32, 712/5, 712/4 a 708/3 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.16.  Ředitel školy Petr Gabrhel seznámil zastupitelstvo obce s různými možnostmi 
vyplacení mimořádné odměny xxxx xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxx xxxxxxx za jejich 
dlouhodobou práci pro ZŠ a MŠ Telnice. Zastupitelstvo obce projednalo opět tuto 
problematiku a uložilo řediteli školy Petru Gabrhelovi znovu projednat vhodný způsob 
vyplacení mimořádné odměny. 

Zastupitelstvo obce Telnice ukládá Petru Gabrhelovi znovu projednat vhodný 
způsob vyplacení mimořádné odměny xxxx xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxx xxxxxxx. 

 
7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxx xxxxxx o pronájem části 

obecního pozemku p.č. 625, k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxx xxxxxx 
o pronájem části obecního pozemku p.č. 625 v k.ú. Telnice u Brna a souhlasí 
s vyvěšením záměru na pronájem pozemku.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 10 

25.01.2018 

 
7.18. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o nabytí právní moci 

Veřejnoprávní smlouvy s Městem Šlapanice o výkonu úkolů obecní policie a zahájení 
činnosti na území naší obce.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nabytí právní 
moci uzavřené Veřejnoprávní smlouvy s Městem Šlapanice o výkonu úkolů obecní 
policie a zahájení činnosti na katastrálním území obce Telnice. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost obce Nesvačilka o spolufinancování 
dopravy na divadelní představení v Boleradicích, kterého se pravidelně účastní cca 16 
telnických občanů, o uhrazení dvou nákladů na dopravu, celkem je plánováno 5 
představení na rok 2018. Na ostatních nákladech se budou podílet obce Nesvačilka a 
Žatčany.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje financování autobusové dopravy pro 
návštěvníky boleradického divadla ve výši: 2x ročně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice, že problematiku GDPR řeší 
vedení obcí ve spolupráci s dobrovolnými svazky obcí DSO Region Cezava a 
Šlapanicko. Snahou je především finančně ušetřit, jelikož obce a školy nyní objíždějí 
různé firmy, které chtějí na tomto tématu maximálně vydělat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravách na 
témata GDPR. 

 
7.21. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o činnostech pracovní čety. 

V zimních měsících probíhá zimní údržba obce, rekonstrukce poštovních prostor a 
chodeb obecního úřadu (vymalování apod.), příprava nové volební místnosti 
(rekonstrukce volebních paravanů apod.). Zahájena realizace kontejnerového stání ve 
školní zahradě, rekonstrukční práce ve škole, provedeny opravy mobiliáře MŠ, 
provedeny kontroly svodů a okapů. Připravují se vnitřní zateplovací práce ve škole, 
výmalba, výměna zámků apod. Zahájí se přípravné práce na instalaci hromosvodů na 
budově OÚ, výroba regálů do MŠ – do kuchyně. Provádí se údržba a částečná obnova 
strojového vybavení pracovní čety. Některé činnosti jsou prováděny ve spolupráci se 
xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o činnostech 
pracovní čety v průběhu zimního období. 

 
7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o průběhu dvou veřejných výzev 

na pozici nové účetní obecního úřadu Telnice. Na Veřejnou výzvu č. 02/2017 ze dne 
8.11.2017 reagovali 3 zájemkyně. Jelikož žádná z těchto uchazeček nebyla vybrána, 
byla tato výzva zrušena a zveřejněna dne 19.12.2017 Veřejná výzva č. 03/2017. Na 
tuto Veřejnou výzvu se přihlásila pouze jedna zájemkyně (xxxx xxxxx xxxxxxxxxx), 
která byla vybrána na pozici nové účetní. xxxx xxxxx xxxxxxxx byla představena 
zastupitelům osobně. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 11 

25.01.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o proběhu konání 
dvou veřejných výzev na pozici nové účetní obecního úřadu Telnice. 

 
7.23. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice, že mzdovou agendu bude pro 

obecní úřad zajišťovat externě xxxx xxxxxx xxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o tom, že se 
mzdovou agendou pro obecní úřad bude externě zabývat xxxx xxxxxx xxxxxxxx. 

 
7.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 1-2018.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1-2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.25.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o změnách ve stavu obecních 
zaměstnanců. Do pracovního poměru byli přijati xxxxx xxxxxxxx x xxxxxx na pozici 
účetní, xxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxx do pracovní čety a xxxxx xxxxxxxx xx xxxxxxxx na 
poštovní provoz. Starosta obce dále informoval o záměrech v oblasti personálního 
obsazení obecního úřadu i s ohledem na dotační možnosti Úřadu práce ČR. 
 

7.26. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že únorové vydání Telnického 
zpravodaje vyjde v polovině února 2018. 
 

7.27.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nové knize s názvem „Oděv a kroj 
obyvatel vesnic v regionu Cezava“, autorkou knihy je xxxx. xxxx xxxxxx. Knihu bude 
možné si vyzvednout dle zájmu na obecním úřadě v Telnici zřejmě koncem února 
2018. 
 

7.28.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že od 1.1.2018 Česká pošta, s.p. 
odstoupila od smlouvy s PNS. Distribuci tisku zajišťuje nyní firma Mediaservis, s.r.o. 
Případné reklamace na nedoručení novin je třeba adresovat na vydavatele tisku nebo 
využít kontaktního formuláře na internetových stránkách www.mediaservis.cz. Česká 
pošta reklamace nepřijímá. 
 

7.29.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že 2. kolo prezidentských voleb se 
uskuteční v pátek 26.1.2018 od 14 hod. do soboty 14 hod. v zasedací místnosti 
Obecního úřadu. 
 

7.30.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že ve středu 24. ledna 2018 se 
pokoušela falešná sociální pracovnice dostat do rodinného domu telnické seniorky za 
účelem provedení sociální služby, přestože si ji seniorka neobjednala a žádnou službu 
nežádala. Starosta obce upozorňuje především starší občany, aby byli obezřetní při 
otevírání dveří svých domů a v případě podobného incidentu okamžitě volali buď 
Policii ČR, nebo obecní úřad. Podrobné informace budou zveřejněny také v Telnickém 
zpravodaji, aktuálně jsou umístěny na internetových stránkách obce, občané byli také 
obratem informováni prostřednictvím obecního rozhlasu. 
 

http://www.mediaservis.cz./
http://www.mediaservis.cz/


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/18 Strana 12 

25.01.2018 

7.31.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Orelský ples (26.1.), na 
situační komedii „Dámský krejčí“ (27.1.), na Dětský turnaj v malé kopané (27.1.), na 
ministrantský Florbalový turnaj (28.1.), na tradiční krojované Ostatky (11.2.), na 
setkání KLAS (13.2.), na IX. sportovní ples na sokolovně (17.2.), na dětský tábor Draci 
z Tennessee (1.7. – 8.7.2018). 
 

7.32. Starosta obce poděkoval za Tříkrálovou sbírku, při letošní Tříkrálové sbírce koledníci 
vykoledovali 57.747,- Kč. 
 

7.33.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o poděkování x. a x. s rodinou za 
vánoční CD xxxxxx xxxxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování x. a x. s rodinou za vánoční 
CD xxxxxx xxxxxxxxxx. 
 

7.34. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vynikajícímu studijnímu úspěchu 
xxxxx xxxxxxxx, který zvítězil v celostátní soutěži Dějepisná olympiáda. Soutěže se 
zúčastnil jako jeden ze tří členů vítězného družstva Gymnázia Klobouky u Brna.  

Zastupitelstvo obce Telnice blahopřeje xxxxx xxxxxxxx k vynikajícímu studijnímu 
úspěchu – vítězství v celostátní soutěži Dějepisná olympiáda, kterého se zúčastnil 
jako jeden ze tří členů vítězného družstva Gymnázia Klobouky u Brna. 
 

7.35. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v únoru 2018 (8.2.1928) se dožívá 90 
let zasloužilý mistr sportu a dlouholetý předseda Místního národní výboru v Telnici 
xxxxxxxxx xxxxxxxx.  

Zastupitelstvo obce Telnice blahopřeje xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, bývalému 
dlouholetému předsedovi Místního národní výboru v Telnici k významnému 
životnímu jubileu – 90 let. 
 

7.36. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu příštího 
zasedání zastupitelstva obce ve čtvrtek 22.2.2018. Termín zasedání bude včas 
zveřejněn na úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových 
schránek.  
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno ve 20:01 hod. 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Josef Hrazdíra ........................................................................................ 
 
 

Kateřina Umlášková ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   41 / 18
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce, omluven Martin Kočí. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.01.2018 do 25.01.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
			Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Plnění rozpočtu obce Telnice za rok 2017
	Smlouva – rodilý mluvčí
	Prodej traktoru YUKON
	Plánovací smlouva – xxxxxx xxxxxx
	Veřejnoprávní smlouva – Hewer
	Česká asociace odpadového hospodářství
	Chodník v Dědině – žádost Fr. Zavadila
	Žádost xxxxxxxxx xxxxxxxx
	Žádost xxxxxxx xxxxxx
	Žádost svazu neslyšících
	Žádost o podporu Babyboxu v Blansku
	Rozpočet pro občerstvení – adventní setkání se seniory
	Změna č. 2 Územního plánu obce Telnice
	Žádost o doplnění změny č. 2 ÚP – xxxxx xxxxxxxx
	Žádost o vyjádření – EON- kNN Kříž
	xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxx
	Žádost xxxxxxxxxx xxxxxx
	Veřejnoprávní smlouva – Město Šlapanice
	Žádost obce Nesvačilka
	GDPR
	Práce pracovní čety
	Veřejná výzva – účetní
	Mzdová agenda – xxxxxx xxxxxxxx
	ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 01-2018
	INFORMACE
	POZVÁNKY
	PODĚKOVÁNÍ
	BLAHOPŘÁNÍ 
	DISKUZE
	Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Kateřinu Umláškovou.

